REQUERIMENTO Nº 31/2013.

Exmo. Sr. Guilherme de Souza Nogueira
Presidente da Câmara Municipal de Rio Novo

O vereador, que este subscreve, requer que após a tramitação regimental, seja
encaminhada matéria a seguir discriminada: solicite ao Executivo Municipal que sejam
colocadas placas de embarque e desembarque dos estudantes na porta das escolas.

Justificativa:

É muito comum os carros ficarem estacionados na porta das escolas,

dificultando assim, o embarque e desembarque dos alunos, acontecendo dos meses as
vezes serem desembarcados no meio da rua.

Sala das Sessões, 12 de março de 2014.

Dionísio Da Dalt Netto